
1

VšĮ PLUNGĖS ATVIRAS JAUNIMO CENTRAS
į.k. 302589073, Vaišvilos g. 32, Plungė

________________________________________________________________________________

(subjekto arba subjektų grupės pavadinimas, kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys

apie šį subjektą, buveinė (adresas))

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

__2025.01.29__

(data)

Plungė

I SKYRIUS

VADOVO PRANEŠIMAS

2025 metais Plungės atvirame jaunimo centre (toliau –PAJC) iš viso buvo įgyvendinti 96

renginiai ir veiklos, kuriuos sudarė - kūrybinės dirbtuvės, edukacijos, prevenciniai renginiai, maisto

gaminimo vakarai, jaunimo iniciatyvos, stovyklos, žygiai, savanorystės veiklos, ugdymo karjerai veiklos

ir kt. Svarbu paminėti, jog Plungės atviras jaunimo centras didžiuojasi šiais metais įgyvendinęs 2

nepaprastai gražias ir įtraukias projektines veiklas. Pirmoji – „Kūrybinės dirbtuvės“, kurios vyko

pirmame 2025 m. pusmetyje ir kvietė jaunus žmones kurti rankų darbo gaminius, o po to juos išmainyti

į paramą, tam, kad „užsidirbtų“ plaukimui jachta. Šis kūrybinių dirbtuvių ciklas buvo įgyvendintas

startuojant nuo verslo strategijos kūrimo, marketingo ir komunikacijos plano sudarymo iki realaus

kūrybinio proceso, darbo, o galiausiai pagamintų gaminių „prekybos“ Plungės miesto šventėje, Kulių ir

Karklėnų miestelių šventėse. Tai padėjo galutiniame rezultate surinkti net 360 eur. paramos, kuri buvo

investuota plaukimui jachta Trakuose. Antroji projektinė veikla įgyvendinta antrame pusmetyje - savęs

pažinimo programa „Ragauk profesijas“, programos tikslas – organizuojant ir įgyvendinant renginį,

suteikti galimybę išbandyti įvairias profesines sritis, tokias kaip – vadybą, renginių organizavimą,

komunikaciją, skaitmeninę rinkodarą, marketingą ir kt., kurių pagalba jaunas žmogus ne tik įgijo teorinių

žinių, tačiau ir realiai išbandė savo jėgas. Džiugu tai, kad susibūrusi „Ragauk profesijas“ jaunų žmonių

komanda ir pasibaigus projektui tęsia pradėtus darbus, kaip PAJC renginių organizavimo klubas.
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2025 m. buvo įgyvendintos 39 mobilios išvykos (2,13 karto mažiau išvykų nei 2024 m.) -

Kuliuose ir Karklėnuose, kuriose apsilankė 243 jauni žmonės (1,85 karto mažiau nei 2024 m.) Lyginant

2024 m. ir 2025 m. įgyvendintų išvykų ir jaunų žmonių apsilankymų proporcingumą, galima pastebėti,

jog nors ir nežymiai, tačiau apsilankymų skaičius Mobiliose teritorijose – didėja.

Būtina paminėti, jog nuo Balandžio mėnesio pradėtas įgyvendinti atviras darbas su jaunimu

mokykloje, dėka ko kiekvieną trečiadienį jaunimo darbuotojai sutinkami „Saulės“ gimnazijoje pertraukų

ir laisvų pamokų metu. Per metus iš viso įgyvendintos 27 išvykos į gimnaziją ir čia atviroje jaunimo

centro erdvėje  sulaukta 162 jaunų žmonių. Atviro darbo mokykloje metu didžiausias dėmesys buvo

skiriamas jaunimo darbuotojų buvimui bendruomenėje, neformaliam bendravimui su jaunuoliais,

santykio kūrimui ir pasitikėjimo stiprinimui. Jaunimo darbuotojai veikė kaip saugūs, palaikantys

suaugusieji, su kuriais jaunuoliai galėjo kalbėtis jiems aktualiomis temomis, dalintis kasdieniais

iššūkiais, nuotaikomis, klausimais apie save, santykius ar ateities pasirinkimus. Toks buvimas atliepė

atviro darbo mokykloje esmę – pasiekti jaunimą ten, kur jie yra, ir kurti ryšį per laisvą, savanorišką

dalyvavimą. 

 Taip pat džiugu paminėti, jog per visus metus atlikta virš 100 individualių psichoterapinių

konsultacijų 14-29 metų jaunuoliams bei per 100 individualių konsultacijų su jaunimo centro

darbuotojais tais klausimais, kurie jaunuoliams buvo svarbūs ir keliantys įtampą. 

2025 m. PAJC kolektyvas aktyviai kėlė kvalifikaciją ir sudalyvavo 12 mokymų, iš kurių 1

tarptautiniai - Erasmus+ mokymai vykę Sicilijoje, Italijoje „Up – EET“, kuriuose kelta kvalifikacija

jaunimo dalyvavimo tematikoje. Taip pat džiugu tai, jog viena darbuotoja šiais metais dalyvavo

Jaunimo reikalų agentūros Nacionaliniame vertinime ir įgijo Jaunimo darbuotojo sertifikatą, kurio

metu vertinamas darbuotojo kompetencijų atitikimas kokybiškam darbo atlikimui. Šio sertifikato

įgijimas pažymi faktą, jog 2025 m. Plungės atvirame jaunimo centre dirbantis kolektyvas – kvalifikuotas

ir atitinkantis visas JRA kokybės vertinimo rekomendacijas. Maža to, 2025 m. kolektyvo nariams

įgyvendinta 12 val. grupinių supervizijų bei 5 val. individualių supervizijų įstaigos vadovui.

2025 metais įgyvendini 2 projektai -  atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos

projektų finansavimo 2025 metais konkursą laimėjęs projektas „Įtrauk.Įgalink.Įveiklink.“, kurio

įgyvendinimui iš Valstybės biudžeto lėšų buvo skirta 22 000 eur. Antrasis - vaikų ir jaunimo

socializacijos (vasaros poilsio) programų rėmimo 2025 metų konkursą laimėjęs projektas „Tėkra

stovyklelė – kėita jaunimielė“, kurio įgyvendinimui buvo skirta 2130  eur.

2025 m. parengti 6 nauji projektai, kuriais siekta pritraukti papildomų lėšų jaunimo centro veiklų

įgyvendinimui 2026 metais. Pirmasis projektas – dvimetis atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo
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erdvių veiklų finansavimo konkursui rengtas projektas „Vidinis kompasas“, jo įgyvendinimui jau

suteiktas 22 500 eur. finansavimas 2026 m., antrasis projektas, to paties finansavimo šaltinio tęstinis

projektas, taip pat jau laimėjęs 22 500 eur. finansavimą 2027 m. „Vidinis kompasas – Dvimetė“. Taip

pat 2025 m. parengtas mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje 2026 m. įgyvendinimo

užtikrinimui reikalingas projektas „VIBEmobilis“, kurio įgyvendinimui taip pat suteiktas finansavimas

-  22 496 eur. Ketvirtasis projektas, kuris buvo parengtas 2025 m. ir tais pačiais metais įgyvendintas, jau

minėtasis - „Tėkra  stovyklelė – kėita jaunimielė“. Tuo tarpu 2 projektai parengti, tačiau finansavimo

negavę, tai Jaunimo reikalų agentūrai rengtas projektas - darbo su jaunimu mokykloje ir paaugliams

skirtų programų finansavimo 2025 metais konkursas „Atvira mokykla - erdvė pokyčiui“ bei Plungės

miesto vietos veiklos grupės skelbtame konkurse finansavimo negavęs projektas „Speed meet – greiti

susitikimai“. Reziumuojant 2025 m. įgyvendintas projektines veiklas, šiais metais buvo įgyvendinta 1

projektu mažiau, tačiau galima pasidžiaugti, kad pagrindas tolimesnių metų projektinių veiklų

įgyvendinimui padėtas – didžiulis.

Įgyvendinant minėtas veiklas, projektus ir užtikrinant kokybišką Plungės atviro jaunimo centro

veiklą, mobilaus darbo bei atviro darbo mokykloje vykdymą 2025 metais, iš viso pritraukėme – 3210

jaunuolių. Iš kurių Plungės atvirame jaunimo centre apsilankė - 2867 jaunuoliai, o įgyvendinant

mobilų darbą kaimiškose vietovėse iš viso apsilankė 243 jaunuoliai. Būtina paminėti, jog iš visų

jaunuolių, kuriuos 2025 m. PAJC pritraukė į veiklų įgyvendinimą ir atviro jaunimo centro lankymą buvo

 1211 – merginos ( iš jų 183 mobilioje erdvėje), bei 1999 – vaikinai (iš jų 60 mobilioje erdvėje). Iš jų Plungės

atvirame jaunimo centre pirmą kartą apsilankė 257 jaunuoliai (dvigubai daugiau nei 2024 m.), o

mobiliojo darbo erdvėse – 50 jaunuolių (2.34 karto mažiau nei 2024 m.).

Džiugu, jog 2025 m. centro veikla tapo dar labiau pastebima socialiniuose tinkluose. Aktyviai

dirbta su „Facebook“ platforma, kur skleista žinia ne tik apie jaunimo centre vykstančias ir vykusias

veiklas, bet taip pat tęstos kurti tinklalaidės „Kažkur matytas“, reels‘ai ir kita jaunimui aktuali medžiaga.

Kaip didelį potencialą jaunuolių pasiekiamumui turintis tinklas, naudota „Instagram“ platforma, kurioje

sekėjų skaičius per metus paaugo dvigubai nuo 197 iki 343 sekėjų. Taip pat 2025 m. buvo išleisti 4

straipsniai vietiniuose laikraščiuose, dar labiau jaunimui pritaikytas internetinis puslapis plungesajc.lt,

kuriame atsirado skiltys apie savanorystę, buvo sukurtas veiklų ir įstaigų žemėlapis Tarptautiniams

savanoriams bei aktyviai dalintasi organizuotomis veiklomis bei projektais.

2025 metais Plungės atvirame jaunimo centre pradėjo savanoriauti 2 tarptautiniai savanoriai iš

Ukrainos ir Pietų Afrikos. Taip pat turėjome ir 2 vietines savanores atlikusias 9 mėn. savanorystę pagal

Jaunimo savanoriškos tarnybos programą. Taip pat galima pasidžiaugti, jog turėjome ir 1 (vieną) merginą
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pas mus atlikusią praktiką. Be abejo džiugu, jog ir mūsų centrą lankantiems jaunuoliams suteikėme

galimybę savanoriauti įvairiuose miesto renginiuose, tokiuose kaip: Šokių konkurse „Dance is Passion“,

Kulių miestelio šventės metu, Ukrainiečių kariams reikalingų tinklų pynimo užsiėmime, Stovykloje

„Tėkra stovyklelė - kėita jaunimielė“ ir kt. Iš viso jaunuoliai per 2025 m. savanoriavo 7 renginiuose.

Organizuojant ir įgyvendinant renginius bei veiklas Plungės atvirame jaunimo centre ir Plungės

miesto ir rajono ribose buvo sudarytos 7 bendradarbiavimo sutartys su: Užimtumo tarnyba, Plungės

kultūros centru, Plungės krizių centru, VšĮ „Kūrybos kišene“, Rietavo atviru jaunimo centru, „AY

institutu“, Plungės „Saulės“ gimnazija bei 22 bendradarbiavimo projektai su skirtingomis

organizacijomis ir įstaigomis. Kalbant apie bendradarbiavimo projektus, pirmiausia bendradarbiavimas

tęstas su Plungės specialiojo ugdymo centru, kur mūsų tarptautinis savanoris Matthew vedė anglų kalbos

pamokas. Tada bendradarbiaujant su miesto savivaldybe ir siekiant jaunimą įtraukti į pilietinį gyvenimą,

buvo organizuota Naktis savivaldybėje. Didelio dėmesio jaunimo tarpe susilaukė bendradarbiavimas su

jaunimo organizacija „Krantas“, su kuria kartu rengėme Jaunimo festivalį „Gegužinė“, o taip pat

bendradarbiauta ir su Lietuvos moksleivių sąjunga, kurioje Plungės atviras jaunimo centras vedė paskaitą

konferencijoje „Kon saką? A mon saką?“. Puoselėjant ir kuriant glaudesnius ryšius su Plungės miesto ir

rajono jaunimo lyderiais įgyvendintas bendradarbiavimas ir su jaunimo grupe, kuri kuriančia tinklalaides

„Plungė kalba“ . Siekiant didinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą įgyvendinti susitikimai su Mažeikių,

Klaipėdos, Pakruojo, Radviliškio, Šeduvos, Joniškio ir Kretingos atvirais jaunimo centrais. Šių

susitikimų dėka jaunimo darbuotojai turėjo galimybę pasidalinti geraja patirtimi, užmegzti artimesnius

tarpusavio ryšius ir puoselėti tolimesnį bendradarbiavimą. O tuo tarpu jauni žmonės padidino savo

pažinčių ratą, praplėtė savo komforto zonos ribas bei pagerino socialinius įgūdžius. Rengiant įstaigų,

teikiančių paslaugas jaunimui, žemėlapį sukurti glaudesni bendradarbiavimo ryšiai su Plungės

Visuomenės sveikatos biuru, Krizių centro Bendruomeniniais šeimos namai, Ukrainos bendruomene (su

kuria kartu rengti ir bendri renginiai), Plungės Probacijos tarnyba, Vaikų teisėmis, Pusiaukelės namais,

Socialiniu Globos centru, Bendradarbystės centru „Spiečius“ ir kitomis organizacijomis. Glaudus

bendradarbiavimas su įstaigomis ir organizacijomis ne tik padeda teikti kokybiškas paslaugas jaunimui,

jį nukreipti, informuoti, konsultuoti ar suteikti pagalbą, tačiau ir kuria gerus tarpusavio santykius, kurių

dėka gimsta ir bendros projektų idėjos, veiklos ir renginiai. 

Pagrindiniai iššūkiai kilę 2025 m.:

1. Nepakankamas turimų etatų skaičius – 2025 m. negavus finansavimo mobilaus darbo su

jaunimu projekto įgyvendinimui itin pasijautė darbuotojų trūkumas. Turimi 0,5 etatai nebuvo

pakankami kokybiško ir nuoseklaus mobilaus darbo įgyvendinimui kaimiškose vietovėse.
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Norėdami išlaikyti Mobilaus darbo įgyvendinimą bent 2 seniūnijose turėjome iššūkį su

darbuotojų trūkumu jaunimo centre. Dėka ko kilo ir kiti 2 iššūkiai:

2. Darbuotojų ir vadovo išsekimas – norėdami atlikti kokybišką darbą, įgyvendinant atviro

darbo formas: atvirą darbą su jaunimu jaunimo centre, mobilų darbą kaimiškose vietovėse

bei atvirą darbą mokykloje, o tuo pačiu pasiekti numatytus įsipareigojimus įgyvendinamame

projekte, susidūrėme su ryškiai padidėjusiu darbo krūviu, ko pasekoje tiek darbuotojams, tiek

vadovui ėmė grėsti perdegimas.

3. Darbuotojų kaita  - Dėl turimo nepakankamo Mobilaus jaunimo darbuotojo etato (0,5 etato)

įstaigoje įsidarbinę darbuotojai nuolat kito ir keitėsi. Ko pasekoje nukentėjo Mobilaus darbo

kokybė, apsunkėjo darbas komandoje. 

II SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

1. Atviro jaunimo centro lankytojų augimas ir teikiamų paslaugų kokybės gerinimas:

Įgyvendinant 2025 m. organizuotas veiklas PAJC pritraukė – 3210 jaunuolių. Iš kurių Plungės

atvirame jaunimo centre apsilankė - 2867 jaunuoliai, o įgyvendinant mobilų darbą kaimiškose

vietovėse iš viso apsilankė 243 jaunuoliai. Iš visų apsilankiusių jaunuolių Plungės atvirame jaunimo

centre pirmą kartą apsilankė 257 jaunuoliai (dvigubai daugiau nei 2024 m.), o mobiliojo darbo erdvėse

– 50 jaunuolių (2.34 karto mažiau nei 2024 m.)

1 pav. Plungės atviro jaunimo centro lankytojų skaičiaus kitimas per 5 m.

Elektroninio dokumento nuorašas



6

Lankytojų mažėjimui mobilioje vietovėje įtakos turėjo turimo etatų skaičiaus sumažėjimas, dėka

ko sumažėjo ir lankymosi kaimiškose vietovėse skaičius. Tačiau stebint bendrą penkmečio lankomumą,

kuriame 2023 m. apsilankymų skaičius buvo fiksuotas – 3309 jaunuoliai, galima pasidžiaugti, jog 2025

m. šis lankytojų skaičius buvo beveik pasiektas. Tad akivaizdu, jog Plungės atvirame jaunimo centre

matomas lankytojų didėjimas. (1 pav.)

Būtina pasidžiaugti, jog 2025 m. kolektyvas aktyviai kėlė kvalifikaciją, o atviras jaunimo centras

tapo centru, kuriame visi darbuotojai turi aukštajį išsilavinimą, atitinkantį Jaunimo reikalų agentūros

pateiktas atvirųjų jaunimo centrų rekomendacijas. Džiugu ir tai, jog viena darbuotoja perėjo Jaunimo

reikalų agentūros sertifikavimo sistemą ir įgijo Jaunimo sertifikatą, kuris yra prilyginamas Socialinio

darbo išsilavinimui. Džiugu ir tai, jog šiais metai ypatingai daug dėmesio buvo skirta partnerysčių

vystimui bei kontaktų kūrimui bendradarbiaujant su Plungės rajono įstaigomis dirbančiomis su jaunimu.

Visa tai sudarė sąlygas jaunimo centrui tapti ne tik erdve, kurioje dirba kompetetingi darbuotojai,

žinantys kaip gali padėti jaunimui indvidualiose situacijose, bet taip pat žinantys ir kur gali juos nukreipti,

ar su kuo gali bendradarbiauti, jaunimui teikiant kompleksines paslaugas.

2. Didinti jaunuolių savirealizaciją ir įsitraukimą į veiklų įgyvendinimą:

Per 2025 metus iš viso buvo įgyvendintos 9 jaunimo iniciatyvos. Pirmoji, Kovo 20 d. įgyvendinta

- Mafija žaidimo organizavimas. Jaunuoliams itin patinka įsitraukti į strateginį vaidmenų žaidimą, kad

per metus organizavome jį bent 2 kartus. Jaunuoliai patys rengia reklamą, kviečia jungtis savo draugus

ir galų gale, kartais patys veda žaidimo eigą. Pastebėta, kad jaunuoliams itin artima kūrybinė žaidimo

versija, kur jie gali patys susikurti savo veikėjus, kuriais jie nori būti, ir galvoti nebūtas istorijas. 

ŽAIDIMO „MAFIJA“ UŽKULISIAI:
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Tada Rugpjūčio 20 d. stovyklos „Tėkra stovyklelė- kėita jaunimielė“ metu jaunimas įgyvendino

orientacines varžybas, kurioms patys rengė užduotis, ieškojo maršrutų, išdėliojo užduotis po teritoriją ir

sugalvojo visą orientacinių varžybų eigą. Šioje veikloje jaunuoliai parodė didelį savo iniciatyvuma,

prisiėmė atsakomybę ir drąsiai ėmėsi iniciatyvos, jog veikla įvyktų kokybiškai. Taip pat stovyklos metu,

jaunuoliai pasiūlė įgyvendinti „dainavimo prie laužo“ iniciatyvą. Surado gitaristą, pasirūpino dainų

tekstais, patys mokėsi groti dainas. Ši veikla buvo įgyvendinta Rugpjūčio 23 d. 

ORIENTACINĖS VARŽYBOS:

                     

O Rugpjūčio 24 d. suorganizuotas ir įgyvendintas medžiaginių maišelių dažymo dirbtuvės, kurias

pasiūlė jaunuoliai. pastebėta, kad tose veiklose, kurias siūlo patys jaunuoliai ir kurie daugiau prisideda

prie jų įgyvendinimo, sulaukia daugiau lankytojų ir kitų jaunuolių įsitraukimo. Tokiose veiklose

jaunuoliai yra patys aktyvesni, nori daugiau veikti, patys prisiima daugiau atsakomybės, savidisciplinos

ir kontrolės kitų jaunuolių atžvilgiu. Jie drąsiau ir daugiau veikia, labiau įsitraukiau ir daugiau įtraukia

kitus. 

MAIŠELIŲ DEKORAVIMO UŽSIĖMIMAS:
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Spalio 25 d. jaunimas pasiūlė dalyvauti Kulių miestelio šventėje „Sambrėškis“, kuriame patys

rengė veiklas ir užimtumą vaikams ir jaunimui, Lapkričio 14 d. į svečius atvykus Joniškio atviro jaunimo

centro jaunimui, vienas jaunuolis suorganizavo biliardo turnyrą, kuriam pats rengė informacinius

skelbimus, kūrė taškų rinkimo ir žymėjimo technikas, inicijavo prizų idėjas laimėtojams bei pristatė

žaidimo taisykles viešai. Tai buvo didžiulis postūmis šio jaunuolio įsitraukime, po kurio jis aktyviau ėmė

rodyti savo iniciatyvą, parodė norą prisidėti prie reklaminių skelbimų kūrimo proceso, labiau įsitraukti į

atviro jaunimo centro veiklas. Pastebėta, kad šis jaunuolis turi itin daug energijos, organizacinius ir

vadovavimo gabumus, tačiau nedrįsdavo jų pritaikyti jaunimo centre. Po šios iniciatyvos, jaučiasi

jaunuolio įgalinimas ir savęs įprasminimas. 

AKIMIRKOS IŠ TURNYRO:
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Taip pat būtina pažymėti, jog Gruodžio 2 d. jaunimas inicijavo eglutės puošimą jaunimo centre,

o Gruodžio 30 d. ir žaidimų vakarą. Maža to didinant jaunuolių įtrauktį į sprendimų priėmimą kartu su

jaunuolių mintimis, idėjomis, prisidėjimu ir pagalba buvo kardinaliai atnaujintos PAJC patalpos.

Pakeistas erdvės išdėstymas, įnešta daugiau jaukumo, spalvų, žaismingumo. Dalinamės keletu

nuotraukų:

VADOVO IŠSIKELTŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

1. Siekti, jog Plungės rajono mokyklose būtų pradedamas įgyvendinti atviras darbas mokyklose.

1.1.Parengti projektą Plungės miesto VVG dėl atviro darbo mokykloje įgyvendinimo. (Projekto

rengimo dokumentai, ataskaitos ir kt.)

Projektas Plungės miesto VVG buvo parengtas, tačiau dėl neatitikimo projekto nuostatamas – jis nebuvo

patvirtintas, tad finansavimas taip pat nebuvo gautas.

1.2. Parengti projektą JRA, kuriame būtų numatytas finansavimas jaunimo darbuotojų mokykloje

darbui. (Projekto rengimo dokumentai, ataskaitos ir kt.)

Nors 2025 m. buvo parengtas Atviro darbo mokykloje projektas Jaunimo reikalų agentūrai, tačiau

jis finansavimo taip pat negavo. Ir nors finansavimas Atviram darbui mokykloje nesuteiktas, tačiau jis vis

tiek pradėtas įgyvendinti nuo 2025 m. balandžio mėnesio Plungės „Saulės“ gimnazijoje, kurio metu šioje

mokykloje įkurta atvira erdvė jaunimui leisti laiką pertraukų ir laisvųjų pamokų metu. Ši veikla buvo

vykdoma reguliariai – kiekvieną trečiadienį, Plungės „Saulės“ gimnazijoje, siekiant kurti nuoseklų,

pasitikėjimu grįstą santykį su jaunimu bei būti matomiems ir prieinamiems jų kasdienėje aplinkoje. Per šį

laikotarpį iš viso įgyvendintos 27 išvykos į gimnaziją. Atviro darbo mokykloje metu didžiausias dėmesys

buvo skiriamas jaunimo darbuotojų buvimui bendruomenėje, neformaliam bendravimui su jaunuoliais,

santykio kūrimui ir pasitikėjimo stiprinimui. Jaunimo darbuotojai veikė kaip saugūs, palaikantys

suaugusieji, su kuriais jaunuoliai galėjo kalbėtis jiems aktualiomis temomis, dalintis kasdieniais iššūkiais,

nuotaikomis, klausimais apie save, santykius ar ateities pasirinkimus. Toks buvimas atliepė atviro darbo

mokykloje esmę – pasiekti jaunimą ten, kur jie yra, ir kurti ryšį per laisvą, savanorišką dalyvavimą. Į šią

veiklą aktyviai buvo įtraukti ir Plungės atviro jaunimo centro tarptautiniai savanoriai. Jų buvimas

mokyklos erdvėje jaunimui tapo reikšmingu patyrimu – jaunuoliai turėjo galimybę bendrauti su skirtingų

kultūrų atstovais, praktikuoti užsienio kalbą, plėsti savo pasaulėžiūrą ir ugdyti toleranciją bei atvirumą
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kitoniškumui. Pastebėta, kad savanorių įsitraukimas skatino jaunimą drąsiau užmegzti pokalbius, mažino

bendravimo baimes, keitė stereotipinį mąstymą apie „kitokius“ žmones ir stiprino supratimą, kad skirtumai

gali būti vertė, o ne kliūtis.

2. Gerinti Plungės atviro jaunimo centro reputaciją jaunimo tarpe.

2.1. Įgyvendinti bent 100 individualių konsultacijų per metus.

Nuo kovo 5 dienos visus metus Plungės atviras jaunimo centras suteikė galimybę jaunuoliams į

nemokamas psichologines konsultacijos. Jos buvo įgyvendinamos Plungės rajono vaikų ir jaunimo

bibliotekoje, pastebėjus, jog Plungės atvirame centre jaunuoliams nėra patogu konsultuotis ir jie jaučiasi

ne itin jaukiai, kadangi patalpa skirta konsultacijoms, buvo įrengta pačiame centro gale. Tad jaunuoliams

norintiems apsilankyti konsultacijose buvo nejauku tai daryti matant bendraamžiams. Dėl tos priežasties

tęstas bendradarbiavimas su Plungės viešaja biblioteka. Tokiu būdu per visus metus atlikta virš 100

individualių konsultacijų jaunuoliams 14-29 metų. Konsultacijas vedė psichoterapeutė Inga Motuzaitė.

Taip pat, Plungės atviro jaunimo centro darbuotojai per metus įgyvendino taip pat virš 80 individualių

konsultacijų jaunimui, tais klausimais, kurie jiems aktualūs, svarbūs ir keliantys iššūkius. Tad per metus

iš viso buvo įgyvendinta virš 180 individualių konsultacijų.

2.2.Pristatyti Plungės atvirą jaunimo centrą miesto ir rajono mokyklose klasės valandėlių, tikslinių

susitikimų metu ne mažiau nei 10 kartų per metus. 

Per ataskaitinius metus iš viso buvo įgyvendinta 11 viešų Atviro jaunimo centro pristatymų mokyklose

– klasės valandėlių, pertraukų ir pamokų metu. Pirmiausia, daug dėmesio buvo skirta atviro jaunimo

centro veiklų organizavimui pertraukų metu Plungės „Saulės“ gimnazijoje bei Plungės technologijų ir

verslo mokykloje. Šiose mokymo įstaigose pristatymai daugiausia vyko pirmame ketvirtyje, kai buvo

analizuota situacija, kurioje mokykloje tikslingiausia įgyvendinti atvirą darbą mokykloje. Per šį

laikotarpį įgyvendinti 6 apsilankymai mokyklose. Toliau dėmesys skirtas atviro darbo mokykloje

pristatymui – patiems mokiniams bei mokytojams, telkiant dėmesį – kas tas atviras darbas mokykloje,

dėl ko jis reikalingas įgyvendinti bei kokią naudą suteikia. Taip pat atviro jaunimo centro veikla, atviras

darbas mokykloje pristatytas ir Plungės „Saulės“ gimnazijos mokinių savivaldai, dėka ko aptarti

mokykloje kylantys iššūkiai, jaunimui reikalinga pagalba bei tai kuo kiekvienam mokiniui gali būti

naudingi jaunimo darbuotojai. Tokių pristatymų ir susitikimų per metus suorganizuoti 5. 
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2.3. Atlikti ne mažiau nei 1 apklausą dėl pasitenkinimo PAJC paslaugomis.

Per metus Plungės atviras jaunimo centras įgyvendino 3 jaunimo poreikių analizes. Pirmoji

buvo skirta išsiaiškinti jaunimo pasitenkinimą 2024 m. Plungės atviro jaunimo centro teikiamomis

paslaugomis, tam, kad veikiant 2025 m. būtų galima nešti pokytį, o veiklas kreipti jaunimo poreikių

linkme. Ši apklausa atskleidė, jog 47 proc. jaunų žmonių jaunimo centro teikiamų paslaugų kokybę

vertina labai gerai ir 47 proc. gerai. Apklausa atskleidė, kad jaunimo centro teikiamos paslaugos atitinka

jaunimo poreikius ir jiems aktualiausios veiklos yra: maisto gaminimo vakarai, stalo žaidimai, išvykos

už atviro jaunimo centro ribų bei organizuojamos šventės, tačiau jų nuomone jaunimo centre dar trūktų

viktorinų, protmūšių ir teminių vakarėlių. Antroji apklausa buvo skirta išsiaiškinti Plungės mieste ir

rajone gyvenančiam jaunimui kylančius iššūkius. Ši apklausa buvo įgyvendinta 2 kryptimis, t.y. atliktos

2 apklausos. Pirmoji - keliaujant į mokyklas ir gyvai atliekant anketinę apklausą (apklausta 300 jaunų

žmonių), jos metu paaiškėjo, jog didžiausias iššūkis su kuriuo susiduria Plungės jaunimas - emocinė

sveikata. Tada surinkta 14-18 m. jaunuolių Focus grupė, kurios metu buvo aiškintasi, tai kokie emociniai

sunkumai jiems dažniausiai kyla. Tyrimas atskleidė, jog pagrindinės jaunimui kylančios emocinės

sveikatos problemos: stresas, motyvacija, spaudimas, pervargimas, energijos trūkumas, sunkumai

mokykloje: didelis krūvis, nesutarimai su mokytojais, patyčios, veiklų trūkumas, socialinių ir laiko

planavimo įgūdžių stoka. Visi šie iššūkiai rodo, kad atviro jaunimo centro veiklas bei atviras darbas su

jaunimu mokykloje, yra būtina veiklos kryptis dirbant su jaunimu, suteikiant jiems emocinį palaikymą,

palydint, informuojant, konsultuojant ir suteikiant jiems reikalingą pagalbą. Džiugu, kad projekto metu

numatytos veiklos suteikė galimybę prisidėti prie šių emocinių iššūkių sprendimo nors ir trumpuoju

periodu, tačiau tuo pačiu suteikė galimybę kurti ir plėtoti veiklas, žvelgiant į priekį ir atliepiant tiek

jaunimo poreikius, tiek sprendžiant jiems kylančius iššūkius.

2.4.Per metus kartu su jaunimu įgyvendinti ne mažiau nei 5 jų inicijuotus renginius.

Iš viso per 2025 metus buvo įgyvendintos 9 jaunimo iniciatyvos. Plačiau apie jas galima rasti šio 

dokumenta II skyriuje „Veiklos tiklsų įgyvendinimas“ (5-9 psl.).

3. Prisidėti prie Jaunimo politikos gerinimo Plungės rajone.

3.1.Visus metus bent kartą į mėnesį organizuoti periodiškus susitikimus su LJS (Lietuvos jaunimo

sostinės) komanda;
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Periodiški susitikimai su Lietuvos jaunimo sostinės rengimo grupe per 2025 m. buvo įgyvendinami 2

kartus per mėnesį, kas dvi savaites. Šių susitikimų metu sisteminome surinktą informaciją iš atliktų

apklausų, diskutavome apie projekto metu reikalingas įgyvendinti veiklas, kvietėme į susitikimus

psichologus, socialinius darbuotojus ir kitus naudinga informacija galinčius pasidalinti atstovus. Projekto

rengimo procesas įgyvendintas sklandžiai, sistemingai ir jau artėja prie „finišo tiesiosios“.

3.2.Inicijuoti organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą, užtikrinant kokybišką projekto

parengimą 2026 m. projekto teikimo laikotarpiui.

Projekto rengime dalyvavo per 10 Plungėje veikiančių įstaigų, organizacijų ir atskiras jaunimo

amžiaus grupes atstovaujančių asmenų. Prie projekto rengimo prisidėjo: Plungės atviras jaunimo

centras, Plungės vaikų ir jaunimo biblioteka, Plungės SRC, Plungės rajono savivaldybės administracijos,

Lietuvos moksleivių sąjungos, Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro bei Plungės

jaunimo reikalų tarybos atstovai bei 14-18 m., 19-24 m., 25-29 m. jaunimo amžiaus grupių atstovai. 

3.3.Įgyvendinti bent 3 viešus projekto pristatymus visuomenei, įtraukiant jaunimą ir su jaunimu

dirbančias organizacijas.

Per 2025 m. rengiant Lietuvos jaunimo sostinės projektą buvo įgyvendinta gausybė viešų projekto

pristatymų visuomenei. Pirmiausia buvo įgyvendintos mokykloje besimokančio jaunimo apklausos,

kurių metu siekta pristatyti projekto rengimą bei išsiaiškinti su kokiais sunkumais susiduria mokykloje

besimokantis jaunimas. Šių susitikimų metu apsilankyta Plungės akademiko A. Jucio progimnazijoje,

Plungės „Ryto“ vidurinėje mokykloje, Plungės Senamiesčio mokykloje, Plungės rajono Žemaitijos

kadetų gimnazijos Kulių skyriuje bei Plungės „Saulės“ gimnazijoje. Šiose mokyklose pasiektas 14-18

m. amžiaus jaunimas, kurių dėka nustatyti jaunimui kylantys iššūkiai. Tada įgyvendinti „online“

susitikimai su 19-24 m. bei 25-29 m. jaunimo amžiaus grupėmis, dėka ko įgyvendintos ir tiesioginės

transliacijos „Facebook“ socialiniame tinkle, kur siekta pristatyti projektą būtent šioms amžiaus

grupėms. Galų gale, siekdami pasiekti ne tik Plungės mieste gyvenančius jaunus žmones, bet ir Plungės

raj. seniūnijose gyvenančius jaunus asmenis, įstaigų atstovus, su jaunimu dirbančius asmenis –

įgyvendinome viešus pristatymus/diskusijas seniūnijose: Žemaičių Kalvarijos, Platelių, Alsėdžių,

Šateikių, Kulių, taip pat įstaigose: Plungės kultūros centre, Žemaičių dailės muziejuje, Plungės rajono
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savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir mokykloje: „Ryto“ pagrindinėje mokykloje, akademiko A. Jucio

progimnazijoje, Plungės „Saulės“ gimnazijoje ir kt. Iš viso per metus įgyvendinta daugiau nei 18 viešų

projekto pristatymų, apklausų, diskusijų, suinteresuotų grupių nuomonių surinkimo susitikimų.

4. Užtikrinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą

4.1.Įgyvendinti ne mažiau, kaip 10 val. grupinių ir individualių supervizijų komandai.

2025 m. iš viso įgyvendinta 5 val. Individualių supervizijų kolektyvo nariams bei 12 val

grupinių supervizijų. Grupinėse supervizijose nagrinėtos tokios temos: - Komandos narių lūkesčiai ir

norai darbui kartu - Asmeninių savybių, charakterio, elgesio tipai - Komandinio darbo principai ir svarba

- Komandinio darbo susitarimai Tuo pat metu vyko individualios Plungės jaunimo centro vadovės

supervizijos. Iš viso 5 astronominės valandos. Jų metu nagrinėtos ir aptartos temos: komunikacijos,

lyderystės, bendradarbiavimo, grįžtamojo ryšio, konkurencijos, asmeninio tobulėjimo, sprendimų

priėmimo ir vykdymo temos. Grupinėse supervizijose dėmesys labiau skirtas kolektyvo tarpusavio ryšio,

pasitikėjimo, atvirumo ir nuoširdumo skatinimui, taip pat ugdyti komandiniai įgūdžiai, gilintasi į tai, kaip

kiekvienos kolektyvo dalies asmenybė geriausiai papildo atviro jaunimo centro veiklą ir kurioje srityje.

4.2.Užtikrinti, jog kiekvienas darbuotojas, įskaitant vadovą, kels kvalifikaciją įvairiuose

renginiuose ir mokymuose bent kartą į ketvirtį.

Šiais metais sudalyvauta 12-oje mokymų tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. 2025 m. dalyvauta

tokiuose mokymuose: 1. Sausio 15-16 d. 2 jaunimo darbuotojai dalyvavo Jaunimo reikalų Tarybos,

Jaunimo lyderių ir jaunimo darbuotojų Lyderystės mokymuose; 2. Sausio 17-18 d. įstaigos vadovė

dalyvavo „Europos solidarumo korpuso“ savanorių mentorių mokymuose; 3. Vasario 12-14 d., kovo 14

d. ir gegužės 28-30 d. vadovė dalyvavo tęstiniuose mokymuose „Koks aš esu vadovas – su savimi, su

komanda, su bendruomene?“; 4. Liepos 10-11 d. 2 jaunimo darbuotojos dalyvavo sesijoje apie

psihohigieną darbe su jaunimu Kretingoje; 5. Rugsėjo 3-5 dienomis Mobili jaunimo darbuotojų komanda

(2 darbuotojai) vyko į Mobilaus darbo mokymus Trakuose; 6. Rugsėjo 10-12 d. atvirą darbą su jaunimu

įgyvendinantys darbuotojai (2) dalyvavo mokymuose apie darbą su jaunimu mokykloje Kaune; 7.

Rugsėjo 15 d. Mobilaus darbo su jaunimu medžiaga buvo pristatyta visiems Plungės atviro jaunimo

centro darbuotojams, o Rugsėjo 22 d. pristatyta medžiaga ir iš atviro darbo su jaunimu mokykloje. 8.

Spalio 2 d. Mobilus darbuotojas dalyvavo Jaunimo reikalų agentūros organizuotų Mobilaus darbo su
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jaunimu mokymų Intervizijoje su mokymų metu veikusia komanda, o kita darbuotoja su savo mokymų

komanda tokią Interviziją turėjo Spalio 7 d. 9. Lapkričio 5-6 dienomis visi įstaigos darbuotojai 4 žm.

vyko į Atvirų jaunimo centrų tinklo susitikimą Kretingoje; 10. Lapkričio 12 d. 3 darbuotojai dalyvavo

konferencijoje Raseiniuose „Į(si)galink veikti“; 11. Lapkričio 21 d. įstaigos vadovė dalyvavo Europos

Solidarumo korpuso Mentorių susitikime/mokymuose Rietave; 12. Lapkričio 25 - Gruodžio 2 dienomis

jaunimo darbuotoja ir įstaigos vadovė vyko Erasmus+ mokymus Sicilijoje, Italijoje „Up - EET“ apie

jaunimo aktyvų dalyvavimą. Taip pat bent kartą į ketvirtį įstaigos vadovas, pasitelkdamas koučingą, su

kiekvienu darbuotoju įgyvendino individualius susitikimus, kurių metu analizuota darbuotojų jausena,

atkreiptas dėmesys į darbo kokybės gerinimą, psichologinio darbuotojų atsparumo didinimą, saugios,

atviros ir komunikuojančios aplinkos kūrimą. Kiekvieną pirmadienį įgyvendinti jaunimo komandos

susitikimai, reflektuojant apie darbo kokybės gerinimą, jaunuolių įtraukimo būdus, sprendžiamos

problemos ir iššūkiai kylantys darbe ir kt. teigiamas rezultatas, kuris įvyko įgyvendinant supervizijas, tai

jog komanda pradėjo veikti labiau kartu, tapo atviresnė, teikianti grįžtamąjį ryšį, labiau

bendradarbiaujanti, atviresnė ir labiau priimanti bei suprantanti viena kitą.

STRATEGINIAI TIKSLAI
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1 lentelė. Įgyvendinamų programų, uždavinių ir priemonių stebėsenos rodikliai, asignavimai ir kitos lėšos.
tūkst. eurų

Progra

mos,

uždavin

io arba

priemo

nės

kodas

Programos, uždavinio

arba priemonės

pavadinimas

Finansa

vimo

šaltiniai

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) Programo

s

uždavinio

arba

priemonė

s

stebėseno

s rodiklio

kodas

Programos

uždavinio arba

priemonės

stebėsenos

rodiklio

pavadinimas

Mat

o

vnt.

Stebėsenos rodiklių reikšmės

Patvirtin

tas

asignavi

mų

planas

metų

pradžiai

Patiksli

ntas

asignav

imų

planas

metų

pabaiga

i*

Panaudota

asignavim

ų

Panaudota

asignavim

ų (proc.)

Faktinė reikšmė

Siektin

a

reikšm

ė

Pasiekim

as proc.

(lyginami

n metai)
2023

metai

s

2024

metai

s

2025

metai

s

2025

metais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

001

Ugdymo kokybės, 

sporto ir modernios 

aplinkos užtikrinimo 

programos

Progra

mos

kodas

001-03

Skatinti jaunimo 

savirealizaciją bei 

jaunimo iniciatyvas, 

inicijuoti ir 

koordinuoti Plungės 

rajono savivaldybės 

jaunimo politikos 

formavimą ir jaunimo 

veiklos organizavimą

Progra

mos

kodas

001-03-

01

Organizuoti jaunimo 

užimtumą, skatinti ir 

remti Plungės rajono 

jaunimo savanorišką 

veiklą bei vykdomas 

veiklos programas

R-001-

03-01-

02

AJC

organizuojamų

rajoninių

renginių skaičius

vnt. 3 6 8 3 266,66%

Progra

mos 

kodas 

001-03-

02 Plungės atviro 

jaunimo centro veiklos

organizavimas

V-001-

04-01-

01-01

Suorganizuotų

renginių, skirtų

jaunimui,

skaičius per

metus

Vnt. 29 49 55 35 157,14%

V-001-

04-01-

01-02

AJC lankytojų

skaičius (per

metus)
Vnt. 3309 3055 3210 2000 160,5%

Progra

mos

kodas

03-01-

02

SB 95,00 95,00 95,00 100 Tūk

st.
82,3 95,0 115,43%

SB(VB)

SB(SP)

P

ES
* Jeigu asignavimų plane, įskaitant patikslinimus ataskaitiniam laikotarpiui, asignavimai didėja ar mažėja daugiau nei 10 proc. lyginant su asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastys trumpai

paaiškinamos po lentele. Paaiškinimai pateikiami priemonės lygiu.
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Apžvelgiant 1 lentelėje pateiktus duomenis, įgyvendinant programą, kodu: 001-03-01 „Organizuoti

jaunimo užimtumą, skatinti ir remti Plungės rajono jaunimo savanorišką veiklą bei vykdomas veiklos

programas“ pastebimas organizuotų rajoninių renginių kasmetinis kilimas. 2025 m. faktinė reikšmė nuo

planuotos reikšmės padidėjo 266,66%.

2 pav. Rajoninių renginių kitimas per 3 m.

Tuo tarpu organizuojant Plungės atviro jaunimo centro veiklą ir analizuojant „Suorganizuotų

renginių, skirtų jaunimui, skaičius per metus“ (V-001-04-01-01-01) 2025 m. veiklų organizavime

pastebimas 157,14% augimas:

3 pav. Suorganizuotų ir planuotų renginių skaičius per 3 m.

Suorganizuotų renginių skaičiaus padidėjimui ataskaitiniais metais įtakos turėjo laimėtas JRA

projektas „Įtrauk.Įgalink.Įveiklink.“ Jo metu organizuota gausa renginių ir veiklų. Tačiau turint omenyje,

jog darbuotojų skaičius, lyginant su 2024 m., sumažėjo 1 etatu (kadangi nelaimėjome Mobilaus darbo

projekto), o suorganizuotų renginių skaičius vis tiek didėjo, būtina pažymėti, kad darbuotojams toks
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krūvis buvo per didelis. Šiais metais jaučiamas darbuotojų nuovargis ir didėjantys perdegimo simptomai.

Dėl tos priežasties yra būtinas mobilaus darbuotojo etatas, kad veiklų didėjimas ir žmogiškųjų išteklių

paskirstymas būtų tolygus ir nealinantis kolektyvo. 

Apžvelgiant 2023-2025 m. duomenis ir vertinant AJC lankytojų skaičių (per metus) šis rodiklis,

lyginant su 2024 m. – padidėjo 5,07%, o kalbant apie planuotos reikšmės padidėjimą 2025 m. ir esamą

faktą, matomas 160,5% lūkesčių viršijimas.

4 pav. Lankytojų skaičiaus planas ir faktas per 3 m.

Pabaigai galima pasidžiaugti, jog lyginant 2024 ir 2025 m. lankytojų skaičių – matomas lankytojų

skaičiaus didėjimas. Turint omenyje, jog ataskaitiniais metais turėtas mažesnis darbuotojų skaičius, nei

2024 m. ir įgyvendinta dvigubai mažiau išvykstamųjų veiklų į mobilias teritorijas, būtina pasidžiaugti,

jog lankytojų skaičius Plungės atvirame jaunimo centre – ryškiai didėja. O įgyvendinant atvirą darbą

mokykloje, skatinant tarpusavio bendradarbiavimą tarp nevyriausybinių organizacijų, su jaunimu

dirbančių įstaigų bei jaunimo organizacijų – PAJC veiklos kokybė ženkliai didėja, o centro patrauklumas

jaunimo akyse – vis labiau kita gerąja linkme. Tai patvirtina faktas, jog 2025 m. pirmą kartą jaunimo

centre apsilankė 257 unikalių jaunuolių (dvigubai daugiau nei 2024 m.),

    Direktorė     ________________          Rita Raukaitė - Vaitiekūnė

(Pareigos) (Parašas) (Vardas ir pavardė)
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